



Liquidación del presupuesto - 2017

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	8
Remanente de tesorería	11
Resultado presupuestario	12



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Código	Clasificación Económica Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	167.200,00	0,00	167.200,00	138.527,40	138.527,40	136.207,10	2.320,30	28.672,60
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	327.285,93	0,00	327.285,93	325.384,89	325.384,89	322.943,84	2.441,05	1.901,04
3	GASTOS FINANCIEROS	12.536,96	0,00	12.536,96	4.853,35	4.853,35	4.853,35	0,00	7.683,61
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.947,00	0,00	21.947,00	20.374,81	20.374,81	20.374,81	0,00	1.572,19
6	INVERSIONES REALES	89.115,20	0,00	89.115,20	44.256,78	44.256,78	23.021,28	21.235,50	44.858,42
9	PASIVOS FINANCIEROS	71.661,70	0,00	71.661,70	67.894,49	67.894,49	67.894,49	0,00	3.767,21
	Total Presupuesto	689.746,79	0,00	689.746,79	601.291,72	601.291,72	575.294,87	25.996,85	88.455,07



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	212.000,00	0,00	212.000,00	224.180,65	33,08	0,00	224.147,57	224.147,57	0,00	12.147,57
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	15.000,00	0,00	15.000,00	9.908,12	0,00	0,00	9.908,12	9.908,12	0,00	-5.091,88
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	125.315,54	0,00	125.315,54	100.312,05	31,79	0,00	100.280,26	94.729,33	5.550,93	-25.035,28
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	198.361,05	0,00	198.361,05	178.997,12	1.452,36	0,00	177.544,76	173.107,34	4.437,42	-20.816,29
5	INGRESOS PATRIMONIALES	64.167,48	0,00	64.167,48	69.271,24	0,00	0,00	69.271,24	61.119,69	8.151,55	5.103,76
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	74.902,72	0,00	74.902,72	34.940,66	0,00	0,00	34.940,66	6.911,52	28.029,14	-39.962,06
	Total Presupuesto	689.746,79	0,00	689.746,79	617.609,84	1.517,23	0,00	616.092,61	569.923,57	46.169,04	-73.654,18



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses prestamo BCL nº 95.44515359	2.000,00	0,00	2.000,00	892,20	892,20	892,20	0,00	1.107,80
0110.31001	Intereses prestamo BCL nº 95.44775791	536,96	0,00	536,96	44,04	44,04	44,04	0,00	492,92
0110.31002	Intereses O. Tesorería	3.500,00	0,00	3.500,00	1.795,50	1.795,50	1.795,50	0,00	1.704,50
0110.31003	Gastos Bancarios	1.000,00	0,00	1.000,00	520,79	520,79	520,79	0,00	479,21
0110.31004	Intereses de descubierto	2.000,00	0,00	2.000,00	130,31	130,31	130,31	0,00	1.869,69
0110.31005	INTERESES BANESTO	3.500,00	0,00	3.500,00	1.470,51	1.470,51	1.470,51	0,00	2.029,49
0110.91100	Amortización de préstamo B.C.L. nº 95.44515359	17.115,72	0,00	17.115,72	17.115,75	17.115,75	17.115,75	0,00	-0,03
0110.91101	Amortización de préstamos BCL nº 95.44775791	11.530,76	0,00	11.530,76	11.530,79	11.530,79	11.530,79	0,00	-0,03
0110.91102	Amortización de préstamos DPH	9.000,00	0,00	9.000,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	4.500,00
0110.91103	Amortización de préstamos a largo plazo PLAN PROVEEDORES	34.015,22	0,00	34.015,22	34.747,95	34.747,95	34.747,95	0,00	-732,73
2110.16000	Seguridad Social	38.000,00	0,00	38.000,00	27.885,89	27.885,89	25.565,59	2.320,30	10.114,11
2110.16001	Adeslas	1.500,00	0,00	1.500,00	1.306,80	1.306,80	1.306,80	0,00	193,20
2110.16002	Prestación MAZ	1.200,00	0,00	1.200,00	830,15	830,15	830,15	0,00	369,85
3120.45000	FAMP, FEMP, ASAM	150,00	0,00	150,00	86,88	86,88	86,88	0,00	63,12
3120.45001	TASAS DGA, APROVECHAMIENTOS Y OTROS	1.500,00	0,00	1.500,00	1.345,10	1.345,10	1.345,10	0,00	154,90
3120.46301	Mancomunidad Monegros II, análisis sangre	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
3120.46501	COMARCA MONEGROS JUVENTUD	1.086,00	0,00	1.086,00	1.090,16	1.090,16	1.090,16	0,00	-4,16
3120.46503	Comarca Monegros, Servicio Deportes	1.629,00	0,00	1.629,00	1.635,25	1.635,25	1.635,25	0,00	-6,25



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.46504	Comarca Monegros, Acción Social	7.292,49	0,00	7.292,49	7.320,46	7.320,46	7.320,46	0,00	-27,97
3120.46506	Comarca Monegros, cuota Cultura	1.292,34	0,00	1.292,34	1.297,28	1.297,28	1.297,28	0,00	-4,94
3120.46507	SERVICIO AGUA POTABLE	2.000,00	0,00	2.000,00	1.026,19	1.026,19	1.026,19	0,00	973,81
3120.46508	A Comarcas-Turismo	1.629,00	0,00	1.629,00	1.712,89	1.712,89	1.712,89	0,00	-83,89
3120.46509	Comarca- Protección Civil	890,52	0,00	890,52	816,31	816,31	816,31	0,00	74,21
3120.46510	A Comarcas-PAGO AÑOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	1.005,19	1.005,19	1.005,19	0,00	-1.005,19
4100.63000	INFRAESTRUCTURAS, INVERSIONES URGENTES, IMPREVISTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	14.381,88	14.381,88	14.381,88	0,00	5.618,12
4100.63203	Reparacion Fronton Municipal	8.639,40	0,00	8.639,40	8.639,40	8.639,40	8.639,40	0,00	0,00
4100.63204	MEJORA ALUMBRADO Y CLIMATIZACION	60.475,80	0,00	60.475,80	21.235,50	21.235,50	0,00	21.235,50	39.240,30
9120.12000	Retribuciones básicas funcionarios	25.000,00	0,00	25.000,00	14.068,12	14.068,12	14.068,12	0,00	10.931,88
9120.12100	Retribuciones complementarias funcionarios	36.000,00	0,00	36.000,00	31.097,53	31.097,53	31.097,53	0,00	4.902,47
9120.13000	Retribuciones personal laboral fijo	52.000,00	0,00	52.000,00	52.173,66	52.173,66	52.173,66	0,00	-173,66
9120.13100	Personal Laboral temporal	9.000,00	0,00	9.000,00	9.130,25	9.130,25	9.130,25	0,00	-130,25
9120.14300	Otro personal	3.500,00	0,00	3.500,00	2.035,00	2.035,00	2.035,00	0,00	1.465,00
9120.15100	Gratificaciones personal Aytº	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9120.20900	Cánones C.H.E.	378,68	0,00	378,68	378,68	378,68	378,68	0,00	0,00
9120.20901	FONDO MEJORAS, Y OTROS	9.000,00	0,00	9.000,00	9.009,28	9.009,28	9.009,28	0,00	-9,28
9120.21000	Conservación y mantenimiento de infraestructuras	68.191,07	0,00	68.191,07	81.473,29	81.473,29	80.447,94	1.025,35	-13.282,22
9120.21200	Conservacion y mantenimiento edificios municipales	15.000,00	0,00	15.000,00	10.926,19	10.926,19	10.926,19	0,00	4.073,81



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2017**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.21201	Mantenimiento y reparacion piscinas-parque	20.000,00	0,00	20.000,00	16.651,39	16.651,39	16.651,39	0,00	3.348,61
9120.21202	Desratizacion y desinfeccion	3.200,00	0,00	3.200,00	2.085,21	2.085,21	2.085,21	0,00	1.114,79
9120.21300	Reparación y mantenimiento maquinaria	5.000,00	0,00	5.000,00	4.751,87	4.751,87	4.751,87	0,00	248,13
9120.21301	Mantenimiento ordenadores, programas otras maquinas	7.000,00	0,00	7.000,00	3.703,94	3.703,94	3.703,94	0,00	3.296,06
9120.22000	Material de oficina	2.500,00	0,00	2.500,00	1.567,16	1.567,16	1.567,16	0,00	932,84
9120.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.500,00	0,00	1.500,00	1.077,53	1.077,53	1.077,53	0,00	422,47
9120.22002	Equipos Informaticos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9120.22100	Energía eléctrica	54.000,00	0,00	54.000,00	48.713,99	48.713,99	48.713,99	0,00	5.286,01
9120.22101	Suministro de agua potable. Mancomunidad Monegros II	15.000,00	0,00	15.000,00	6.012,24	6.012,24	6.012,24	0,00	8.987,76
9120.22103	Combustibles y carburantes	13.000,00	0,00	13.000,00	11.113,69	11.113,69	11.113,69	0,00	1.886,31
9120.22110	Productos de limpieza y aseo	1.500,00	0,00	1.500,00	1.261,40	1.261,40	1.261,40	0,00	238,60
9120.22200	Telefónicas	7.000,00	0,00	7.000,00	6.214,19	6.214,19	6.214,19	0,00	785,81
9120.22400	Primas de seguros	6.000,00	0,00	6.000,00	5.589,41	5.589,41	5.589,41	0,00	410,59
9120.22601	Gastos representación y dietas	1.000,00	0,00	1.000,00	1.102,10	1.102,10	1.102,10	0,00	-102,10
9120.22609	Festejos populares	55.000,00	0,00	55.000,00	69.882,53	69.882,53	68.466,83	1.415,70	-14.882,53
9120.22610	Dotaciones documentales biblioteca	1.500,00	0,00	1.500,00	1.671,09	1.671,09	1.671,09	0,00	-171,09
9120.22611	ACTIVIDADES EDUCACION Y DIFUSION MEDIAMBIENTAL	7.016,18	0,00	7.016,18	7.016,17	7.016,17	7.016,17	0,00	0,01
9120.22706	Trabajos y estudios tecnicos	12.000,00	0,00	12.000,00	17.422,53	17.422,53	17.422,53	0,00	-5.422,53
9120.22707	Asesoramiento urbanístico	8.000,00	0,00	8.000,00	7.445,00	7.445,00	7.445,00	0,00	555,00
9120.22708	Servicios de recaudación	11.000,00	0,00	11.000,00	7.945,82	7.945,82	7.945,82	0,00	3.054,18
9120.23000	Kilometrajes	2.500,00	0,00	2.500,00	2.370,19	2.370,19	2.370,19	0,00	129,81
9120.45000	Transferencia DGA Fondo de Mejoras, INAEM Y OTROS.	3.977,65	0,00	3.977,65	3.039,10	3.039,10	3.039,10	0,00	938,55

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2017**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	Total	689.746,79	0,00	689.746,79	601.291,72	601.291,72	575.294,87	25.996,85	88.455,07



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	De naturaleza rústica	87.000,00	0,00	87.000,00	87.192,28	0,00	0,00	87.192,28	87.192,28	0,00	192,28
11300	De naturaleza urbana	83.000,00	0,00	83.000,00	93.365,65	0,00	0,00	93.365,65	93.365,65	0,00	10.365,65
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	30.000,00	0,00	30.000,00	27.411,84	33,08	0,00	27.378,76	27.378,76	0,00	-2.621,24
13000	Actividades empresariales	12.000,00	0,00	12.000,00	16.210,88	0,00	0,00	16.210,88	16.210,88	0,00	4.210,88
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	0,00	15.000,00	9.908,12	0,00	0,00	9.908,12	9.908,12	0,00	-5.091,88
30000	Suministro de agua potable a domicilio	50.000,00	0,00	50.000,00	48.993,84	0,00	0,00	48.993,84	48.063,55	930,29	-1.006,16
30100	Alcantarillado	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
30900	Caminos	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
30901	Cementerio Municipal	8.000,00	0,00	8.000,00	3.490,00	0,00	0,00	3.490,00	3.490,00	0,00	-4.510,00
30902	Bascula Municipal	1.000,00	0,00	1.000,00	680,00	0,00	0,00	680,00	680,00	0,00	-320,00
30903	Utilización maquinaria	3.000,00	0,00	3.000,00	1.271,00	1,00	0,00	1.270,00	1.270,00	0,00	-1.730,00
31300	Piscinas e Instalaciones Deportivas	15.000,00	0,00	15.000,00	14.099,00	0,00	0,00	14.099,00	14.099,00	0,00	-901,00
32100	Expedición Licencias Urbanísticas	2.500,00	0,00	2.500,00	2.153,80	0,00	0,00	2.153,80	2.153,80	0,00	-346,20
32200	Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
32500	Expedición documentos	300,00	0,00	300,00	137,00	0,00	0,00	137,00	137,00	0,00	-163,00
33200	Rieles, postes (Erz, Telefonica)	8.000,00	0,00	8.000,00	8.583,64	0,00	0,00	8.583,64	3.963,00	4.620,64	583,64
33201	Ocupación tubería agua rio	1.965,54	0,00	1.965,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.965,54
34900	Voz Publica	500,00	0,00	500,00	429,54	0,00	0,00	429,54	429,54	0,00	-70,46
34901	Fotocopias	250,00	0,00	250,00	33,21	0,00	0,00	33,21	33,21	0,00	-216,79
34902	Fax	100,00	0,00	100,00	15,00	0,00	0,00	15,00	15,00	0,00	-85,00
34903	Venta Ambulante	2.000,00	0,00	2.000,00	950,00	0,00	0,00	950,00	950,00	0,00	-1.050,00
39190	Multas	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39211	Recargo de apremio	1.000,00	0,00	1.000,00	816,76	0,00	0,00	816,76	816,76	0,00	-183,24
39300	Intereses de demora	1.000,00	0,00	1.000,00	89,19	0,00	0,00	89,19	89,19	0,00	-910,81
39900	Recursos eventuales	10.000,00	0,00	10.000,00	14.816,91	0,00	0,00	14.816,91	14.816,91	0,00	4.816,91
39901	Ingresos cerrados	15.000,00	0,00	15.000,00	3.753,16	30,79	0,00	3.722,37	3.722,37	0,00	-11.277,63
42000	Participación en los tributos del Estado	98.000,00	0,00	98.000,00	93.743,34	1.452,36	0,00	92.290,98	92.290,98	0,00	-5.709,02
45000	Fondo Aragones de Cooperación	17.748,11	0,00	17.748,11	17.749,71	0,00	0,00	17.749,71	13.312,29	4.437,42	1,60
46102	Subvenciones Cultura, Deportes y otros	9.000,00	0,00	9.000,00	18.215,13	0,00	0,00	18.215,13	18.215,13	0,00	9.215,13
46103	SUBVENCION DPH GASTOS URGENTES	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
46104	SUBVENCION REALIZACION ACTIVIDADES EDUCACION Y DIFUSION MEDIOAMBIENTAL	5.612,94	0,00	5.612,94	5.612,94	0,00	0,00	5.612,94	5.612,94	0,00	0,00
47001	Aportaciones programa de fiestas	4.000,00	0,00	4.000,00	6.227,00	0,00	0,00	6.227,00	6.227,00	0,00	2.227,00
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro	44.000,00	0,00	44.000,00	37.449,00	0,00	0,00	37.449,00	37.449,00	0,00	-6.551,00
52000	Intereses de depósitos	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00
54100	Producto del arrendamiento de fincas urbanas	8.500,00	0,00	8.500,00	13.133,16	0,00	0,00	13.133,16	13.133,16	0,00	4.633,16
55400	Aprovechamiento labor y siembra monte Jubierre	12.100,00	0,00	12.100,00	11.846,00	0,00	0,00	11.846,00	10.051,06	1.794,94	-254,00
55401	Aprovechamiento pastos monte Jubierre	7.937,46	0,00	7.937,46	7.990,50	0,00	0,00	7.990,50	7.990,50	0,00	53,04
55402	Aprovechamientos caza monte Jubierre	9.290,02	0,00	9.290,02	9.744,73	0,00	0,00	9.744,73	3.388,12	6.356,61	454,71
55403	Aprovechamientos apicola monte de Jubierre	230,00	0,00	230,00	556,85	0,00	0,00	556,85	556,85	0,00	326,85



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55404	Aprovechamientos caza monte Guaral	60,00	0,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60,00
55405	Aprovechamiento Acampada NOWHERE Monte Jubierre	26.000,00	0,00	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
76101	Subvención DPH INFRAESTRUCTURAS, INVERSIONES URGENTES, IMPREVISTOS	20.000,00	0,00	20.000,00	11.040,74	0,00	0,00	11.040,74	0,00	11.040,74	-8.959,26
76107	SUBVENCION DPH OBRA:"REPARACION FRONTON MUNICIPAL	6.911,00	0,00	6.911,00	6.911,52	0,00	0,00	6.911,52	6.911,52	0,00	0,52
76108	SUBVENCION DPH. INVERSIONES MEJORA ALUMBRADO PUBLICO Y CLIMATIZACION	47.991,72	0,00	47.991,72	16.988,40	0,00	0,00	16.988,40	0,00	16.988,40	-31.003,32
	Total Presupuesto	689.746,79	0,00	689.746,79	617.609,84	1.517,23	0,00	616.092,61	569.923,57	46.169,04	-73.654,18



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	581.151,95	489.140,45		92.011,50
b) Operaciones de capital	34.940,66	44.256,78		-9.316,12
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	616.092,61	533.397,23		82.695,38
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	67.894,49		-67.894,49
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	67.894,49		-67.894,49
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	616.092,61	601.291,72		14.800,89
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			4.589,71	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			4.589,71	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				19.390,60



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año2017		Año2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		31.851,33		23.783,09
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		114.300,04		115.714,86
430	- (+) del Presupuesto corriente	46.169,04		70.254,39	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	65.114,91		40.013,70	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	3.016,09		5.446,77	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		147.374,01		147.306,42
400	- (+) del Presupuesto corriente	25.996,85		18.122,35	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	7.510,74		7.510,64	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	113.866,42		121.673,43	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-55.332,21		-62.698,76
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	55.332,21		65.881,35	
555, 5581, 5585	-(+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		3.182,59	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		-56.554,85		-70.507,23
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		37.329,85		24.416,13
	III. Exceso de financiación afectada		14,67		7.058,35
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		-93.899,37		-101.981,71